— 1 —

吉林省卫生和计划生育委员会文件

吉卫科教发〔2017〕5 号

关于成立吉林省住院医师规范化培训

工作指导委员会的通知

各住院医师规范化培训基地（协同基地），省住培指导中心：

为进一步推进住院医师规范化培训制度建设，保证住院医师

规范化培训工作顺利、有效开展。经研究，决定成立吉林省住院

医师规范化培训工作指导委员会。现将有关事宜通知如下：

一、住院医师规范化培训工作指导委员会

主  任：刘中正    省卫生计生委副主任

副主任：王  跃    省卫生计生委科教处处长

      伊大海    吉林大学医院管理处处长

 — 2 —

成  员：吴益祥    省卫生计生委科教处副处长

        马继波    省医师协会秘书长

        王  妮    省卫生计生委科教处主任科员

        刘剑秋    吉林大学医院管理处培训管理科科长

        刘  冬    吉林大学医院管理处培训管理科

 正科级秘书

二、住院医师规范化培训工作指导委员会专家组成员

分为管理组和专业组（见附件 1和附件 2）。

三、住院医师规范化培训工作指导委员会职责

开展住院医师规范化培训相关政策、理论研究，及时向省卫

生计生委提出咨询意见和建议；受省卫生计生委委托，开展吉林

省住院医师规范化培训基地、专业基地调整的调研和轮证，制定、

修订、审定教学活动的相关技术标准、实施细则及考核办法；根

据省卫生计生委安排，实施住院医师规范化培训工作的评估，参

与培训质量督导，承担带教师资培训等工作；完成省卫生计生委、

省住培指导中心布置的其他任务。

四、住院医师规范化培训工作指导委员会工作制度

住院医师规范化培训工作指导委员会原则上每年召开一次

工作会议，主任委员、副主任委员、成员、管理组成员及主任委

员指定的相关专业组成员参加。主要内容是总结交流住院医师规

 — 3 —

范化培训工作经验，分析研究住院医师规范化培训过程中的重要

问题，研究部署下一阶段工作。

 — 4 —

附件：1.吉林省住院医师规范化培训工作指导委员会

        管理组

      2.吉林省住院医师规范化培训工作指导委员会

        专业组

吉林省卫生和计划生育委员会

                           2017 年 4 月 5 日

（信息公开形式：主动公开）

 — 5 —

  吉林省卫生计生委办公室                   2017 年 4 月 6日印发

                                                 校对：王妮

 — 6 —

附件 1

吉林省住院医师规范化培训工作

专家指导委员会管理组

赵  莹   吉林大学第一医院培训部主任

冀慧玲   吉林大学第二医院学科建设部主任

杨爱伦   吉林大学中日联谊医院人力资源管理部主任

钱  明   吉林大学口腔医院培训部主任

史维嘉   省人民医院科教科科长

李智慧   北华大学附属医院规培办主任

周宪春   延边大学附属医院教育处处长

关云哲   长春市中心医院医务科科长

聂  卉   长春市儿童医院医教部副主任

于秀梅   吉林市中心医院住培办主任

艾德华   四平市中心人民医院科教科科长

文立平   省医学会医疗事故鉴定办公室主任

 — 7 —

附件 2

吉林省住院医师规范化培训工作

专家指导委员会专业组

内科组

孙  健    吉林大学第一医院心血管疾病诊治中心

主任医师、教授

张  捷    吉林大学第二医院呼吸科主任医师、教授

王江滨    吉林大学中日联谊医院消化内科主任医师、教授

徐丽华    北华大学附属医院心血管内科主任医师

朴莲善    延边大学附属医院内分泌科主任医师、教授

韩  梅    吉林省人民医院血液科主任医师

儿科组

严超英    吉林大学第一医院新生儿科主任医师、教授

张思瑾    吉林大学第二医院儿科主任医师、教授

赵学良    吉林大学中日联谊医院儿科主任医师、教授

金正勇    延边大学附属医院儿科主任医师、教授

黄艳智    长春市儿童医院儿内科主任医师

 — 8 —

急诊科组

刘晓亮    吉林大学第一医院急诊内科主任医师、教授

尹永杰    吉林大学第二医院急诊科主任医师、教授

李  岩    吉林大学中日联谊医院急救医学科副主任医师、

     副教授

初贵富    北华大学附属医院急诊科主任医师

金武丕    延边大学附属医院急诊科主任医师、教授

邓  扬    吉林省人民医院急诊内科主任医师

皮肤科组

李珊山    吉林大学第一医院皮肤科主任医师、教授

李福秋    吉林大学第二医院皮肤科主任医师、教授

姜日花    吉林大学中日联谊医院皮肤科主任医师、教授

张晓冬    北华大学附属医院皮肤科主任医师

金哲虎    延边大学附属医院皮肤科主任医师、教授

精神科组

刘  畅    吉林大学第一医院心理卫生科主任医师、副教授

李敬阳    吉林大学第一医院心理卫生科主任医师、副教授

陶治平    吉林省神经精神病医院精神科主任医师

杨  隆    吉林省神经精神病医院精神科副主任医师

神经内科组

宋晓南    吉林大学第一医院神经内科主任医师

 — 9 —

于挺敏    吉林大学第二医院神经内科主任医师、教授

徐忠信    吉林大学中日联谊医院神经内科主任医师、教授

李  威    北华大学附属医院神经内科主任医师

崔松彪    延边大学附属医院神经内科教授

李  丽    吉林省人民医院神经内科主任医师

全科组

王春艳    吉林大学第一医院干部病房主任医师、教授

杨  文    吉林大学第二医院老年病科全科医学科

          主任医师、教授

黄丽红    吉林大学中日联谊医院老年病科主任医师、

     副教授

孙文萍    北华大学附属医院全科医学科主任医师

周文敬    延边大学附属医院全科医学科主任医师

王晓璐    吉林省人民医院特诊科主任医师

康复医学科组

李贞兰    吉林大学第一医院康复医学科副主任医师、

     副教授

刘忠良    吉林大学第二医院康复科主任医师、教授

于惠秋    吉林大学中日联谊医院康复科主任医师

朴  龙    延边大学附属医院康复医学科副主任医师

姜慧强    吉林省人民医院康复医学科主任医师

 — 10 —

外科组

王广义    吉林大学第一医院肝胆胰外一科主任医师、教授

刘铜军    吉林大学第二医院普通外科疾病诊疗中心

     主任医师、教授

孙  辉    吉林大学中日联谊医院甲状腺外科主任医师、

     教授

张富喜    北华大学附属医院外科主任医师

李哲浩    延边大学附属医院普外科主任医师、教授

张景斌    吉林省人民医院腺体外科主任医师

外科（神经外科方向）组

李蕴潜    吉林大学第一医院神经肿瘤外科主任医师、

     副教授

关文明    吉林大学第二医院神经外科主任医师、教授

高宇飞    吉林大学中日联谊医院神经外科主任医师、

     副教授

逄锦峰    北华大学附属医院神经外科主任医师

任光旭    延边大学附属医院神经外科主任医师

孟繁凯    吉林省人民医院神经外科主任医师

外科（胸心外科方向）组

崔有斌    吉林大学第一医院胸外科主任医师、教授

佟  倜    吉林大学第二医院胸外科主任医师、教授

 — 11 —

辛  华    吉林大学中日联谊医院胸外科主任医师、教授

汪建中    北华大学附属医院心胸血管外科主任医师

车成日    延边大学附属医院胸外科主任医师、教授

张录民    吉林省人民医院胸外科主任医师

外科（泌尿外科方向）组

侯宇川    吉林大学第一医院泌尿外科主任医师、教授

张  明    吉林大学第二医院泌尿外科主任医师、教授

张慕淳    吉林大学中日联谊医院泌尿外科主任医师、教授

曹庆贤    北华大学附属医院泌尿外科主任医师

董秀哲    延边大学附属医院泌尿外科主任医师

王家强    吉林省人民医院泌尿外科主任医师

外科（整形外科方向）组

张  舵    吉林大学第一医院整形美容外科主任医师、教授

张连波    吉林大学中日联谊医院整形外科副主任医师、

     副教授

郑泉洲    北华大学附属医院整形外科主任医师

金升元    延边大学附属医院烧伤科、整形科副主任医师

刘进辉    吉林省人民医院烧伤整形外科主任医师

骨科组

刘建国    吉林大学第一医院骨关节外科主任医师、教授

王金成    吉林大学第二医院骨关节外科主任医师、教授

 — 12 —

朱庆三    吉林大学中日联谊医院骨科主任医师、教授

王大麟    北华大学附属医院骨外一科主任医师

李  林    延边大学附属医院关节外科、运动医学科

     主任医师、教授

卢克己    吉林省人民医院创伤骨病科主任医师

儿外科组

张海玉    吉林大学第一医院儿外科主任医师、教授

赵继学    吉林大学第一医院儿外科副主任医师、副教授

耿  辉    长春市儿童医院新生儿外科主任医师

栾志勇    长春市儿童医院小儿烧伤泌尿外科副主任医师

孙跃东    长春市儿童医院小儿心胸外科主任医师

妇产科组

何  津    吉林大学第一医院妇产科主任医师、教授

崔满华    吉林大学第二医院妇产科主任医师、教授

冷维春    吉林大学中日联谊医院妇产科主任医师、教授

王孝信    北华大学附属医院妇产科主任医师

金延泽    延边大学附属医院妇产科主任医师、教授

郭  杰    吉林省人民医院妇产科主任医师

眼科组

贾  卉    吉林大学第一医院眼科主任医师、教授

苏冠方    吉林大学第二医院眼科主任医师、教授

 — 13 —

袁  毅    吉林大学中日联谊医院眼科主任医师、副教授

冷  瀛    北华大学附属医院眼科主任医师

崔仁哲    延边大学附属医院眼科副主任医师

王淑霞    吉林省人民医院眼科主任医师

耳鼻咽喉科组

汪  欣    吉林大学第一医院耳鼻咽喉头颈外科主任医师、

     教授

文连姬    吉林大学第二医院耳鼻咽喉头颈外科主任医师、

     教授

朱冬冬    吉林大学中日联谊医院耳鼻咽喉头颈外科

     主任医师、教授

付文义    北华大学附属医院耳鼻咽喉头颈科主任医师

金永德    延边大学附属医院耳鼻咽喉科主任医师、教授

刘  辉    吉林省人民医院耳鼻喉科主任医师

麻醉科组

徐海洋    吉林大学第一医院麻醉科副主任医师

孙旭芳    吉林大学第二医院麻醉科副主任医师、副教授

李龙云    吉林大学中日联谊医院麻醉科主任医师、副教授

赵立生    北华大学附属医院麻醉科主任医师

李少岩    延边大学附属医院麻醉科主任医师、教授

夏  昕    吉林省人民医院麻醉科主任医师

 — 14 —

临床病理科组

王银萍    吉林大学第一医院临床病理诊断中心主任医师、

     教授

高洪文    吉林大学第二医院病理科主任医师、教授

王丽萍    吉林大学中日联谊医院病理科主任医师、教授

张继红    北华大学附属医院病理科主任医师

金仁顺    延边大学附属医院病理科主任医师

邸  军    吉林省人民医院病理科主任医师

检验医学科组

续  薇    吉林大学第一医院医学检验科主任医师、教授

徐  立    吉林大学第二医院检验科副主任医师、副教授

何成彦    吉林大学中日联谊医院检验科主任医师、教授

李彬先    北华大学附属医院检验科主任检验师

尤  昕    延边大学附属医院检验医学科主任技师

杨广民    吉林省人民医院检验科主任医师

放射科组

张惠茅    吉林大学第一医院放射科主任医师、教授

韩雪立    吉林大学第二医院放射科主任医师、教授

柳  林    吉林大学中日联谊医院放射科主任医师、教授

孟  姮    北华大学附属医院放射科主任医师

金松石    延边大学附属医院医学影像科主任医师

 — 15 —

梁  妍    吉林省人民医院放射科主任医师

超声医学科组

祝英乔     吉林大学第一医院超声科主任医师

吕冬梅     吉林大学第二医院电诊科主任医师、教授

王  辉     吉林大学中日联谊医院超声科主任医师、教授

张铁山     北华大学附属医院超声科主任医师

金成子     延边大学附属医院超声医学科主任医师、教授

张晓宏     吉林省人民医院电诊科主任医师

核医学科组

关  锋     吉林大学第一医院核医学科副主任医师、

      副教授

罗云霄     吉林大学第二医院核医学科主任医师、教授

马庆杰     吉林大学中日联谊医院核医学科主任医师、

      教授

张雪峰     北华大学附属医院核医学科主任医师

朴永男     延边大学附属医院核医学科副主任医师

郭  夯     吉林省人民医院核医学科主任医师

放射肿瘤科组

董丽华     吉林大学第一医院放疗科主任医师、教授

王铁君     吉林大学第二医院放疗科主任医师、教授

程光惠     吉林大学中日联谊医院放疗科主任医师、教授

 — 16 —

刘  伟     北华大学附属医院放射肿瘤科主任医师

金武男     延边大学附属医院放疗科主任医师

葛利本     吉林省人民医院放疗科主任医师

医学遗传科组

刘睿智     吉林大学第一医院生殖中心·产前诊断中心教授

郑连文     吉林大学第二医院生殖中心副主任医师、副教授

张爱臣     吉林大学中日联谊医院妇产科主任医师、教授

预防医学科组

鲍万国     吉林大学第一医院感染症科副主任医师

杨云海     吉林大学第二医院预防医学科研究员

刘永华     吉林大学中日联谊医院感染管理部主任医师、

      教授

口腔专业组

王  伟     吉林大学中日联谊医院口腔科主任医师、教授

     （口腔全科）

刘  红     吉林大学口腔医院综合科主任医师、教授

     （口腔全科）

梁玉伏     北华大学附属医院口腔科主任医师（口腔全科）

车锋哲     延边大学附属医院口腔科副主任医师

     （口腔全科）

黄  洋     吉林大学口腔医院口内教授（口腔内科）

 — 17 —

孙志广    吉林省人民医院口腔科主任医师（口腔全科）

张  伟    吉林大学口腔医院口腔颌面外科主任医师

    （口腔颌面外科）

黄相道    北华大学附属医院口腔科主任医师

    （口腔颌面外科）

玄云泽    延边大学附属医院口腔科主任医师、教授

    （口腔颌面外科）

王景云    吉林大学口腔医院口腔修复科主任医师、教授

    （口腔修复科）

胡  敏    吉林大学口腔医院口腔正畸科主任医师、教授

    （口腔正畸科）

孙宏晨    吉林大学口腔医院口腔组织病理科主任医师、

     教授（口腔病理科）

李志民   吉林大学口腔医院口腔颌面外科副主任医师、

    副教授（口腔颌面影像科）